СОВЕТ народных депутатов

НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

21.03.2017 г.    №  85
с. Нижний Карачан
О внесении изменения в положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Нижнекарачанском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании экспертного заключении правового управления Правительства Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Нижнекарачанском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением совета народных депутатов Нижнекарачанском сельского поселения от 27.01.2017г.  № 75 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Нижнекарачанском сельском поселении Грибановского муниципального района» следующее изменение:
- абзац 2 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «ТОС не являющиеся юридическим лицом считается созданным с момента регистрации устава ТОС администрацией Нижнекарачанском сельского поселения, ТОС считается созданным как юридическое лицо с момента ее государственной регистрации в установленном законом порядке».
       2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава

сельского поселения
                                        С.И.Гомолко